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Jezu Krishti ngriti Kishën primitive (fillestare) gjatë jetës së Tij në tokë.  
Hiq një vijë midis gjërave që janë të ngjashme mes  

Kishës primitive dhe Kishës së ditëve të mëvonshme.

Nenet e Besimit 1:6

Ne besojmë në të njëjtin organizim që ekzistonte në Kishën Primitive, 
domethënë, apostuj, profetë, barinj, mësues, ungjilltarë e kështu me radhë.


